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MA SG B&U 2025-02-04 

Närvarande: Lenita, Marie, Charlotte, Agnieszka, Christin, Malin, Maria, Hanna, Gustav, 

Ananthi, Ulla, Karin, Maria. Deltar via Teams – Petra Aronsson 

Frånvarande: Kristina Berner, Pernilla Leion, Stina Gustavsson, Mona Nylander, Lena Vestlin 

Agenda + föregående mötesanteckningar  

Länk till Presentationen med agenda som visades under mötet 

Informationspunkt H&S-insatser på korttidsboende – Maria Söderberg 

Maria återger fortsatt arbete i Skaraborg, arbetsgrupp har skapats som Maria processleder. 

Socialstyrelsen har släppt nytt kunskapsstöd gällande egenvård som arbetsgruppen kommer 

utgå ifrån.  

Forskning gällande hälsoundersökningar av barn placerade i samhällsvård – Godfried van 

Agthoven  

Lag styr att denna målgrupp ska erbjudas hälsoundersökning i anslutning till placering.  

Den ska initieras av socialtjänsten och utföras av regionen, inte tydligt om det ska ske på 

primärvårds- eller specialistvårdsnivå.  

Forskningen har fokus på socialtjänstens del som handlar om att efterfråga  att 

hälsoundersökningen ska genomföras. 

Undersökningen genomförd via fokusgrupper med 18 individer (16 kvinnor + 2 män), de 

representerar alla 6 sjukvårdsregioner.  

Fokusgrupperna genomfördes november 2022 - juni 2023. Teman under dialogerna var 

bland annat att de görs för barnens skull, frågorna/svaren i hälsoundersökningarna räcker 

inte alltid till, svaren från hälsoundersökningarna ger inte mer information än vad 

socialtjänsten redan vet. 

Utdrag ur dialogerna: 

Det är inte alltid barnet vill berätta för läkaren vid en första träff.  

Svårt ibland att få till samverkan mellan kommun och region.  

Man har inte en trauma-medveten vård, man undviker att ställa frågor om våldet.  

Socialtjänsten är hårt belastade där hälsoundersökningen bara är en liten del i alla steg 

socialsekreteraren måste ta i samband med placering.  

Erfarenhet är viktig för läkaren som ska genomföra hälsoundersökningen.  

Samarbete mellan myndigheterna behöver bli bättre så vården blir mer jämlik över landet.  

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/pvv10725-441807065-707/surrogate/2025-02-04%20-%20Bildspel%20Samverkansgrupp%20Barn%20och%20unga%201.pdf
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Slutsats - Utan en god implementering av lagen ger det inte rätt resultat, socialsekreterarna 

är viktiga i processen, gemensamma riktlinjer behöver finnas på regional och lokal nivå.  

Kvalitet på undersökningarna  

Från 2021 ska alla hälsoundersökningar få kod AV140 – förhoppningsvis kommer Godfried 

kunna forska kring att jämföra undersökningar genomförda på VC respektive på 

specialistvård – ex skillnad mellan kön, vem utför undersökningen, skiljer sig innehåll/kvalitet 

mm 

Vägledning Anpassade måltider - beslutspunkt revidering vägledning – Maria Söderberg 

Revideringen omfattar främst mellandelen som är skolans anpassningar + toppen som 

innebär att det inte behöver vara en läkare som skriver intyget. Två intyg gäller framöver.  

Habiliteringen förmedlar att de bara kommer skriva intyg om de har kännedom om barnet -

inte annars. Arbete kommer ske med basnivån framöver, utbildning är under framtagande i 

samarbete med Umeå universitet. Film framtagen för att beskriva arbetet.  

Beslut – vägledningen beslutas 20205-02-04 och gäller from publicering. Ny utvärdering 

under hösten 2025. 

Uppdragshandling – Karin Ahlqvist 

Frågan lyfts om LSS eventuellt borde representeras i SG. Processtöden får i uppdrag att ta 

med frågan. Medlemmarna uppmanas att kolla punkterna och maila in ev synpunkter. Beslut 

tas på kommande möte.  

Fika 

Dragning nuläge småbarnsteam - Hanna Brunskog 

Samverkan mellan berörda verksamheter – mer info i processkarta i PPT. Kapacitet för 

småbarnsteam – 6 barn/kvartal = 24 barn /år/nod = 96 barn i Skaraborg/år. Från och med 

årsskiftet finns 4 st noder i Skaraborg. 

88 barn har varit berörda av insats från Småbarnsteam sedan uppstart 2021. Insatserna 

utvärderas via enkät riktad till både vårdnadshavare och berörd personal.  

Alla berörda familjer erbjuds föräldraskapsstödet ”Vardagsliv och föräldraskap”.  

57 av 88 barn har remitterats till BUP.  

Styrgrupp – har skett lite förändringar i styrgruppen då den från början var Skövdebaserad.  

Framåt – ta fram modell i Skaraborg för berörda barn som ska börja skolan 

Hanna kommer snart sluta som projektledare/samordnare för arbetet och ta över som 

enhetschef på akutmottagningen med fokus på B&U. Uppmärksamma Hanna med blomma 

på kommande möte 
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Projektet löper på fram till 2027 

Informationspunkter – processtöden 

Information dialog kostnadsfördelningsrutin – frågan om målgruppen flickor med suicidrisk 

har lyfts till AU i kombination till att vi ser mycket avvikelser gällande målgruppen, 

samverkan fungerar inte riktigt bra.  

Återkoppling redovisning PH-medel – beslut om ny nationell strategi och tillhörande 

statsbidrag taget – mer information om fördelning i PPT. Mer information om hur pengarna 

fördelas i Västra Götaland får vi återkomma till. 

Revidering sjukintyg – vem är sammankallande – BUP/Ulla åtar sig att kalla till ett första 

möte för fortsatt arbete.  

Dokument uppföljning läkemedel – information om vikten av att vi implementerar nya 

dokument ut i våra verksamheter. Viktigt att ta med oss ”hem” att vi måste hjälpas åt att 

verkligen förstå och sprida.  

Hög prevalens ADHD i Skaraborg - fortsatt dialog i syfte att väcka nyfikenhet kring frågan – 

Marie Hufvudsson/Ulla Sandberg Gustavsson 

UPH skriver kopiöst mycket remisser till EVI och kan vara intresserade av att delta i ett 

fortsatt arbete.  

Skaraborg sticker ut i statistiken kring adhd-diagnoser + medicinering både i regionen och i 

riket.  

Information om VIP-ADHD där det finns mycket stöd för respektive verksamhet att hämta - 

Nationella vård- och insatsprogram 

Elevhälsochefsnätverket ska arbeta med att titta på anledning till adhd-diagnoser + ab 

Dialog kring vad som är skälet till ökningen – inget enkelt svar på frågan.  

Efterfråga antalet remisser till EVI kopplat till antal godkända utredningar. Ulla kompletterar 

bilderna när mer statistik kommer.  

Fortsatt dialog på kommande möten 

Övriga frågor – alla 

- Länkar till bland annat kostnadsfördelningsrutiner fungerar ej – kolla upp detta 

- Giftinformationscentralen i samarbete med Skaraborgs kommunalförbund har 

genomfört webbinarium kring boffning av drivgaser och lustgas – går att ta del av i 

efterhand – maila karin.ahlqvist@skaraborg.se vid intresse 

- Info Partssamverkankonferens –  

- Väntetider BUP & BUM – väntetiderna har kortats effektivt, idag ca 17 dagar, klarar 

vårdgaranti till första besök, lite längre till behandling 

https://www.vardochinsats.se/adhd/
mailto:karin.ahlqvist@skaraborg.se
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- EVI avvikelser – hur hanteras dessa avvikelser. Marie tar med frågan till 

samordningsrådet för att ställa frågan.  

- Orosanmälningar kopplat till BVC/MVC – oro kring det ofödda barnet, MVC 

remitterar sällan när de upplever oro utan remitterar till resursteamet på 

Regionhälsan istället, viktigt att orosanmälan görs. Anmälningsskyldigheten är 

densamma för all personal och alla verksamheter. Viktigt för socialtjänsten att få 

kännedom tidigt.  

 

Vid pennan – Karin Ahlqvist 


